中循协发〔2017〕30 号

关于召开中国循环经济协会垃圾资源化

专业委员会成立大会暨 2017 垃圾资源化

产业发展论坛的通知

各有关单位：

为贯彻落实《中共中央国务院关于加快推进生态文明建

设的意见》和《循环发展引领行动》等国家相关政策，推动

行业健康和可持续发展，加快城市与农村生活垃圾、餐厨垃

圾、建筑垃圾、污泥等资源化利用和产业化发展，提高新型

城镇化建设和生态文明建设水平，并落实国家发改委、住建

部、环保部等有关工作部署，中国循环经济协会正式成立“中

国循环经济协会垃圾资源化专业委员会”（以下简称“专委

会”）。

专委会将以垃圾资源化处理为宗旨，集聚优势科技资源

和推广力量，发挥全国和各地行业协会的组织优势、科研院

所与高等院校的科研优势、各类企业的技术创新和应用优势，

进行产、学、研、推广的协作。在合理分工的基础上，以集

成创新和推广应用各细分领域垃圾资源化处理技术为目标，

构建政府支持、规划引领、科技创新、资源共享的运行机制，

实现新时期垃圾资源化产业可持续发展的战略目标。

基于以上背景，中国循环经济协会定于 2017 年 6 月 15

日在北京市举办“中国循环经济协会垃圾资源化专业委员会

成立大会暨 2017 垃圾资源化产业发展论坛”。成立大会将

举办专委会一届一次理事会，审议通过委员会章程，理事会

组织机构，秘书长、副秘书长等人选。同时还将召开首届垃

圾资源化产业发展论坛，并邀请垃圾资源化领域的主管领导、

专家、以及相关企业作主题报告，分享宝贵发展经验，共同

探讨行业的发展之路。现将成立大会有关事项通知如下：

一、时间地点

会议时间：2017 年 6 月 15 日（6 月 14 日下午 14：00 报

到）

会议地点：北京职工之家 A 座四层第 22 会议室（地址:

北京市西城区真武庙路 1 号）

二、参会人员

专委会会员单位、国内相关垃圾资源化企业负责人或代

表、高校科研院所专家等代表。

三、参会事项

1.本次会议所有参会人员不收取会议费，参会人员的住宿

费及交通费自理。

2.此次会议参会名额有限，为便于会务安排，请参会代表

于 2017 年 5 月 31 日前将回执表（附件）发送至大会会务组。

四、联系方式

联系人：张凯

电 话：010-88334644-647

手 机：13683569443

邮 箱：zk@chinacace.org

附件：1.会议暂定议程

2.参会回执表

中国循环经济协会

垃圾资源化专业委员会

2017 年 5 月 3 日

附件 1

参会回执表

单位名称

单位地址

单位电话 传真 邮编

参会人员信息

姓 名 性 别 职务/职称 手机 邮 箱

住房信息

1.入住酒店名称：□中国职工之家饭店

2.房型：□标间，数量 间； □单间，数量 间

注意事项：

1.为便于会务安排，请于 5月 31 日前，将参会回执表，发送至 zk@chinacace.org

会务联系人：张凯，电话：010-88334677-647，手机：13683569443。

2.会议住房协议价格：500 元/单间、标间（单早）

附件 2

会议暂定议程

时间 内容

08:30
成立大会开幕

主持人：（待定）地点：职工之家 A座四层 22 会议室

08:30-08:50

致辞

国家发改委环资司领导

住建部城建司领导

中国循环经济协会领导

第一环节：垃圾资源化专业委员会一届一次理事会

08:50-09:05 垃圾资源化专委会成立报告

09:05-09:20 垃圾资源化专委会章程的审议与表决

09:20-09:35 垃圾资源化专委会组织机构的审议与表决

09:35-09:50 专委会 2017 年工作计划的审议与表决

09:50-10:10 中国循环经济协会垃圾资源化专委会理事长、专家委员发言

第二环节：2017 垃圾资源化产业发展论坛

（第一单元 生活垃圾焚烧处理）

10:20-10:45
我国垃圾资源化的产业发展现状与形势

— 清华大学环境学院教授 金宜英

10:45-11:10
高标准建设循环经济静脉产业园

— 北京首钢环境产业有限公司技术部主任 梁勇

11:10-11:35 垃圾焚烧炉渣的综合利用技术与模式

— 广东绿富裕资源再生科技有限公司总经理 叶富城

11:35-12:00
垃圾渗滤液高效处理技术与模式

—（待定）

12：00 午餐

时间 内容

（第二单元 中小城镇生活垃圾资源化利用技术）

13:30-14:00 城乡生活垃圾环卫与固废处理一体化

—北京环境卫生集团

14:00-14:30 我国城乡生活垃圾分类与资源化技术

— 厦门环创科技股份有限公司董事长 郭子城

14:30-15:00 农村生活垃圾真空热解技术与装备

— 深圳爱地环境技术开发有限公司董事长 乔乔

15：00-16:00 生活垃圾分类的“宝安模式”

—深圳英尔科技有限公司总经理 李海涛

（第三单元 厨余垃圾资源化利用）

16：00-16:30 有机废弃物协同资源化处理技术

— 美国南加州大学、上海交通大学教授 吕正雄

16：30-17:00 厨余垃圾分类与资源化利用技术与装备

宁波开诚生态科技有限公司副总经理 郭明龙

17:00-17:30 厨余垃圾厌氧消化技术工艺

— 蓝德环保科技集团有限公司

17:30-18:00 餐厨垃圾与污泥协同处理技术工艺

— 启迪桑德环境资源股份有限公司

18:00 会议总结

	关于召开中国循环经济协会垃圾资源化
	专业委员会成立大会暨2017垃圾资源化
	产业发展论坛的通知
	附件：1.会议暂定议程